转发关于开展“阿帕比杯”2022 年湖南省

高职高专院校信息素养大赛的通知

各处室、二级学院（部）：

现将湖南省职成学会高职图书馆工作委员会《关于开展

“阿帕比杯”2022 年湖南省高职高专院校信息素养大赛的通

知》转发给你们，并就有关事项强调如下：

一、比赛组别

分学生组和教师组两个组别。

1．学生组以个人方式参赛，参赛学生在指定比赛平台

（xxsy.apabi.cn/study）实名制注册后，在规定时间内上

网答题，平台提供模拟题用于练习（模拟练习可使用移动端、

参加竞赛必须使用电脑端进行）。参赛学生需填报《“阿帕

比杯”2022 年湖南省高职高专院校信息素养大赛学生参赛报

名表》（见附表 2），并及时发送到学院竞赛电子邮箱。

2．教师组以个人方式参赛，每名参赛教师限提交 1 份

参赛视频（微课视频）， 请参赛教师按视频要求和评审要

求录制微课视频，按“湖南省-学校名称-参赛教师姓名-作

品题目”命名，连同《“阿帕比杯”2022 年湖南省高职高专

院校信息素养大赛教师参赛报名表》（见附表 3），一并发

送到学院竞赛电子邮箱。

二、培训会议

为有序组织比赛，组委会将召开“阿帕比杯”湖南省高

职高专院校信息素养教育培训工作会议，请指导老师和参赛

教师及时参加培训，有条件的二级学院可组织参赛学生一同

参加培训，培训会议技术问题请咨询李凌辉老师。

三、时间安排

1．信息素养教育培训：10 月 15 日上午 9：00—11：30

2．学生组

（1）校级初赛：报名时间截至 10 月 20 日；比赛时间

10 月 22 日上午 10：00-11：00

（2）省级决赛：10 月 30 日上午 10：00-11：00

3．教师组

（1）校级提交作品：10 月 18 日下午 17:00 前

（2）省级提交作品：10 月 18 日—10 月 22 日（10 月

20 日前提交教师参赛报名表，10 月 21 日发布上传作品的账

号，10 月 22 日截止参赛作品上传）

四、联系方式

1.竞赛工作群：QQ539230808（请指导老师和参赛教师

加入此群，方便交流。）

2.技术支持：图书信息中心，李凌辉 18942048391，提

交材料邮箱：563497004@qq.com。

湖南安全技术职业学院

2022 年 10 月 12 日